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سیاسی و بین المللگوناگون

وزیر امور خارجه در چهارمین کنگره سراسری ندای 
ایرانیان با تاکید بر این که دوران قدرقدرتی بر جهان 
به اتمام رسیده است، افزود: این به نفع کشور ما است. 
به گزارش شبکه خبر، »ظریف« افزود: آمریکا با 650 
میلیارد دلار بودجه دفاعی نمی تواند به تنهایی عمل 

کند که نشان دهنده افول قدرت آمریکاست. 
به گفته وی در موضوع برجام اگر پشتوانه و حمایت 
مردم نبود کاری انجام نمی شد و در واقع مردم پشت 

میز مذاکره بودند نه ما. 
وی با تاکید بر این که اگر مردم استوار نایستاده و نشان 
نداده بودند مشکلات کشور را درک می کنند کاری از 
پیش نمی رفت، ادامه داد: همه باید مردم را باور کنیم. 
این  بیان  با  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
که دنیا تغییرکرده است، افزود: آمریکا با این همه 
قدرت مجبور است نمایندگانی برای فشار بر ایران به 
کشورهای مختلف بفرستد و ندادن روادید آمریکا را 
مستمسک قرار دهد، این نشان از آن است که قدرت 
آن ها به پایان رسیده است و آمریکا نمی تواند خواسته 
های خود را اجرا کند. وی با بیان این که تحول عمده 
ای در دنیای امروز ایجاد شده است، افزود: دنیای 
امروز، دنیای پساغربی است و نباید همه نگاه مان را به 
آمریکا متمرکز کنیم و فکر نکنیم همه کارهایی که در 

کشور اتفاق می افتد در آمریکاست. 
به گفته وی،  نگرانی من این است که ما تصور می کنیم 
اگر آمریکا برجام را پذیرفت به طور حتم یک چیزی 

یا منفعتی برای او داشته که برجام را پذیرفته است.  
وی به اظهارات اوباما که گفته بود اگر می توانستم 
پیچ و مهره ای از برجام باقی نمی گذاشتم، اشاره 
کرد و افزود: برخی رسانه ها فقط این جمله اوباما را 
انتخاب،  گزینش و تیتر کرده اند در حالی که صحبت 
های اوباما ادامه دارد او در ادامه صحبت هایش جمله 
»اما نمی توانم« را نیز بیان کرده است که رسانه ها به 
این توجهی نکرده اند. به گفته وی، هنوز در جاهایی 
که فریاد ضدیت با آمریکا سر می دهند باورشان نشده 

است که می توان آمریکا را شکست داد. 

وی قدرتمندی ایران را در گرو مردم دانست و افزود: 
آن چه که ایران را قدرتمند کرده است، بیش از هر 
چیز مردم هستند و اگر مبنای قدرت ظرفیت های 
اقتصادی، سلاح هسته ای، داشتن سیاست خارجی 
قوی و دستاوردهای نظامی است، در همه این موارد 
همسایگان مان از ما جلوترند چرا که یکی عضو ناتو 
است و دیگری دارای سلاح هسته ای.  وی با بیان این 
که مردم، ایران را قدرتمندترین کشور کرده اند، افزود:  
رعایت حقوق شهروندی و حفظ شأن مردم یک الزام 

اخلاقی نیست بلکه یک ضرورت ملی است.

همکاری ایران و ترکیه رو به گسترش 

رئیس دفتر رئیس جمهور کشورمان و وزیر دارایی ترکیه در دیدار 
با یکدیگر، با ابراز علاقه مندی به گسترش روابط اقتصادی دو 
کشور، همکاری های دو طرفه را در توسعه مناسبات ایران و ترکیه 

راهبردی دانستند.  
به گزارش میزان، »محمود واعظی« که در راس هیئتی برای دیدار 
و رایزنی با مقامات و مسئولان عالی رتبه ترکیه به این کشور سفر 
کرده است، با »برات آل بایراک« وزیر دارایی این کشور دیدار کرد 

و دو طرف همکاری های دو کشور را در سال های اخیر مثبت و رو به گسترش دانستند و بر 
ضرورت توسعه بیش از پیش مناسبات اقتصادی و تلاش برای افزایش میزان مبادلات تجاری 

دو کشور تاکید کردند.

مثلث مقابله با آمریکا
نشریه نیوزویک در گزارشی به شکل گیری یک مثلث مقابله با 
آمریکا بین چین، ایران و روسیه اشاره کرد و نوشت: برخلاف نظر 

آمریکا، چین و روسیه به سرمایه گذاری در ایران ادامه می دهند. 
به گزارش فارس، خروج آمریکا از برجام سبب شد تا شرکت های 
بزرگ اروپایی که در آمریکا منافع زیادی داشتند قراردادهای خود 

با ایران را ناتمام رها کنند و از این کشور خارج شوند.
چرا که این شرکت های اروپایی منافع بسیار بیشتری از حضور در بازار آمریکا نسبت به بازار 
ایران به دست می آورند اما چینی ها خروج اروپایی ها از بازار ایران را هدیه ای از طرف غرب 

می دانند.

گرجستان از ایران عذرخواهی کند
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایرانی 
گفت: از دولت، وزارت خارجه و سفیر ایران در گرجستان توقع 
داریم نتیجه هشدارها و برخوردهایی را که از ناحیه گرجستان 

متوجه اتباع ایرانی شده است، پیگیری و به مردم اعلام کنند. 
چه  شود  مشخص  باید  افزود:  »رفیعی«  ایسنا،  گزارش  به 
برخوردهایی با خاطیان شده است، آن ها باید به دادگاه های 

صالحه و محاکم قانونی معرفی شوند و دولت گرجستان نیز از مردم ایران عذرخواهی کند.

تصویب ۲ قطعنامه ضد عربستان
سناتورهای جمهوری خواه و دموکرات سنا با تصویب دو قطعنامه، 
به پایان حمایت نظامی این کشور از عربستان در جنگ یمن و 

مسئول شناختن ولیعهد سعودی در قتل خاشقجی رای دادند. 
به گزارش شبکه خبر، قطعنامه  اول که با 56 رأی موافق و ۴۱ رأی 
مخالف به تصویب رسید، اتمام حمایت آمریکا را از ائتلاف متجاوز 

به یمن خواستار است.

تظاهرات جلیقه زردها به اسرائیل رسید
تارنمای روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحرانوت خبر داد که 
تظاهرات جلیقه زردها در اعتراض به اوضاع نابه سامان معیشتی، 

به سرزمین های اشغالی و خیابان های بیت المقدس رسید. 
شهروندان  مانند  که  معترض   250 حدود  ایرنا،  گزارش  به 
فرانسوی جلیقه های زرد بر تن دارند، روز گذشته در اعتراض 
به گرانی مواد غذایی و افزایش هزینه های زندگی به خیابان ها 

آمدند.

دیدار وزیر اطلاعات با رئیس جمهور آذربایجان
حجت الاسلام والمسلمین »علوی« وزیر اطلاعات، روز گذشته 
در سفر به جمهوری آذربایجان با »الهام علی اف« رئیس جمهور 

این کشور دیدار کرد .
به گزارش ایرنا، »علی اف« در این دیدار با اشاره به این که روابط 
جمهوری آذربایجان و ایران با موفقیت توسعه می یابد، گفت: 

مناسبات دو کشور نیز در سطح بالایی قرار دارد. 

دیدار مقامات پلیس تهران با همتایان روسی
در دیدار مقامات پلیس تهران و مسکو، بر استفاده از تجربیات دو طرف برای همکاری های 

پلیسی تاکید شد. 
به گزارش صدا و سیما، در پایان سفر چهار روزه هیئت فرماندهی انتظامی تهران بزرگ به 
مسکو، فرماندهان پلیس پایتخت دو کشور اعلام کردند همکاری پلیسی تهران و مسکو برای 

مبارزه با جرم و تامین امنیت هر چه بیشتر پایتخت ها افزایش خواهد یافت.

گوشت گوسفند در مرز ۷۰ هزار تومان •
مهر- رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان این که 
قیمت هر کیلو گرم شقه بدون دنبه برای مصرف کننده 
به حدود ٧0 هزار تومان رسیده است، گفت: قاچاق بی 

رویه و کمبود دام دلیل این موضوع است. 
»ملکی« با اشاره به افزایش چشمگیر قیمت گوشت 
گوسفندی طی دو هفته گذشته در بازار افزود: در 
این مدت، هر هفته سه بار با افزایش قیمت گوشت 

گوسفندی مواجه بوده ایم.
اعلام زمان دریافت کارت آزمون قضا •

 صدا و سیما- زمان و نحوه دریافت کارت شرکت در 
آزمون مرحله دوم )آزمون تشریحی/ ویژه دانشگاهیان( 
تصدی منصب قضا سال 9٧ اعلام شد. بر این اساس 
کارت شرکت در مرحله دوم )آزمون تشریحی( از سه 
شنبه 2٧ آذر ماه روی پایگاه اطلاع رسانی سازمان 

سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت.
افزایش قیمت لاستیک در بازار •

صدا و سیما- سخنگوی انجمن صنفی تولید کنندگان 
تایر، از افزایش قیمت لاستیک خودرو با بالا رفتن قیمت 
مواد اولیه این کالا در کشور خبر داد. به گفته »مصطفی 
تنها«، قیمت تایر رادیال 20 درصد و تایرهای نخی 32 

درصد افزایش یافته است.
آخرین مهلت ثبت  نام کارت سوخت  •

ایسنا- فرایند ثبت نام برای دریافت کارت سوخت 
المثنی که از سوم آذر ماه آغاز شده بود، امروز 2٤ آذر ماه 
به پایان می رسد. به گفته »اسماعیلی« سخنگوی شرکت 
ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی، هنوز این شرکت 

درباره تمدید فرایند ثبت نام تصمیم نگرفته است.
تاسیس گمرک موبایلی تا عید •

میزان- »میراشرفی« رئیس کل گمرک ایران گفت: در 
آینده نزدیک گمرک به سمتی خواهد رفت که کنترل ها 
غیر مزاحم و هوشمند خواهد شد و تا عید گمرک موبایلی 

را افتتاح خواهیم کرد.
کاهش ۱۰ درجه ای دما  •

شبکه خبر- بنا بر اعلام سازمان هواشناسی و بر اساس 
تحلیل آخرین نقشه های پیشیابی هواشناسی، با نفوذ 
هوای سرد شمالی روی سواحل جنوبی دریای خزر؛ 
افزایش ابر، بارش پراکنده و کاهش دمای هفت تا ۱0 
درجه ای به ویژه در مناطق شمالی پیش بینی می شود.

ایران و ترکیه در دیدار پایانی کشتی  •
شبکه خبر- تیم های بیمه رازی ایران و نماینده ترکیه 
به دیدار پایانی رقابت های کشتی آزاد جام باشگاه های 
جهان راه یافتند. در مرحله گروهی این دوره از رقابت ها 
در گروه یک، »بیمه رازی بابل« با کسب سه پیروزی پیاپی 

در صدر گروه جای گرفت و به دیدار پایانی راه یافت.
استعفای مدیران ۲ شغله پذیرفته شد •

میزان- »محمد شریعتمداری« وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در پیام توییتری، از پذیرفته شدن استعفای 
در  شغله  دو  مدیره  هیئت  اعضای  و  عامل  مدیران 
صندوق ها و سازمان های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی خبر داد.
۴ حکم جدید وزیر صمت •

تسنیم- »رضا رحمانی« وزیر صنعت، معدن و  تجارت در 
احکامی جدید، معاونان وزیر و روسای صندوق ضمانت 
صادرات و سازمان های ایمیدرو و زمین شناسی را 
منصوب کرد. در این حکم »غریب پور« مدیر عامل 

ایمیدرو شد.
بازار ارز در مسیر ثبات •

صدا و سیما- »حسین درودیان« کارشناس مسائل 
اقتصادی گفت: در چند ماه گذشته عوامل واقعی مانند 
اخلال در دسترسی های ایران و عوامل روانی سبب 
اخلال در بازار ارز شده بود اما این فضا سپری شده است 

و انتظار ثبات ارز در بازار می رود.
اجرای طرح زمستانه هلال احمر •

صدا و سیما- »سلیمی« رئیس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر از فعالیت هزار و 2۴5 پایگاه هلال 
احمر در طرح زمستانه این سازمان خبر داد و گفت: 
در این طرح هزار و ۱00 خودروی آمبولانس، 36۴ 
خودروی نجات، 52 خودروی عملیاتی، 2۴ فروند 
بالگرد و ۱۱ خودروی ارتباطات به کارگیری شده است.

ظریف: دوران قدرقدرتی تمام شده است

لایحه بودجه سال 9۸ که تدوین آن از اواسط تیر 
ماه در دستور کار سازمان برنامه و بودجه کشور 
قرار گرفته بود، بر اساس زمان بندی انجام شده و 
مر قانون، قرار بود ۱5 آذر ماه به مجلس ارسال شود 
اما با توجه به مصادف شدن این تاریخ با تعطیلات 
۱0 روزه نمایندگان، مقرر شد 25 آذر ماه، توسط 

رئیس جمهور تقدیم مجلس شود.

 به گزارش مهر، در همین بحبوحه، رئیس جمهور 
سه روز قبل بعد از جلسه مشترک سران قوا اعلام 
کرد که بر اساس جمع بندی های انجام شده، مقرر 
شده بود لایحه بودجه بر اساس رهنمودهای مقام 

معظم رهبری اصلاح شود. 
در این میان بر اساس شنیده ها، دولت قرار است 
اصلاحات بنیادینی در لایحه انجام دهد و ارقام 

و اعداد کلان را به طور کلی تغییر دهد که در این 
صورت به احتمال زیاد ارسال لایحه به مجلس تا 

پایان آذر ماه به طول خواهد انجامید. 
اخبار واصله از این حکایت دارد که سازمان برنامه و 
بودجه در اصلاحاتی که برای لایحه بودجه در نظر 
گرفته، کاهش هزینه های مربوط به دستگاه های 

اجرایی را مد نظر قرار داده است.

اصلاح احتمالی بودجه ۹۸

وزیر نفت با اشاره به این که طرح کنونی برای صدور 
کارت سوخت به منظور مشخص شدن وضعیت سوخت 
خودروهاست، گفت: برای سهمیه بندی یا تغییر قیمت 

سوخت در دولت تصمیم گیری نشده است. 
به گزارش صدا و سیما، »بیژن نامدار زنگنه« میزان 

قاچاق سوخت از کشور را چهار تا پنج میلیون لیتر اعلام 
و اضافه کرد: روند فعلی بازار نشان می دهد که اقدام 
مثبت اوپک در کاهش تولید نفت پذیرفته شده است، 
البته تهدیدهایی متوجه اوپک است که برخی از آن ها 

خارجی و بخشی داخلی است.

 وزیر نفت: سهمیه بندی 
و تغییر قیمت سوخت مطرح نیست

 نگرانی از افزایش شدید اجاره بها 
در سال ۹۸

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با تاکید بر این که 
برای  برنامه جدیدی  باید  راه و شهرسازی  وزارت 
بازار مسکن در سال آینده داشته باشد، گفت:  باید 
کارشکنی و مشکلاتی که بانک ها برای مردم و دولت 

به وجود آورده اند، برطرف شود. 
به گزارش تسنیم، »عقبایی« درباره وضعیت مسکن 
بازار  از نگرانی های ما  آینده افزود: یکی  در سال 
اجاره بهای مسکن در سال آینده است؛ دولت باید تا 
دیر نشده است به این حوزه ورود جدی داشته باشد 
و با برنامه هایی از جمله مسکن استیجاری قیمت ها  
را در این بخش کنترل کند. وی با اشاره به این  که 
مسکن در رکود به سر می برد، ادامه داد:  وزیر جدید 
راه و شهرسازی، متولی اصلی مسکن است و باید این 
بخش را جدی بگیرد، در این صورت می توانیم به آینده 

آرام بازار مسکن امیدوار باشیم.

احتمال معافیت عراق از تحریم های 
ضد ایرانی

در چند روز آینده اخباری 
در رابطه با معاف شدن این 
کشور از تحریم های آمریکا 
علیه ایران منتشر خواهد 

شد.  
رئیس بانک مرکزی عراق 
با اشاره به گسترش تحریم 
های ضد ایرانی آمریکا و ایجاد مشکلاتی برای بانک 
مرکزی عراق گفت: این در حالی است که عراق با ایران 

برخی روابط ضروری به ویژه در زمینه گاز و برق دارد. 
به گزارش ایسنا، »علی العلاق« با اشاره به این که تلاش 
هایی برای معاف شدن عراق از تحریم های آمریکا علیه 
ایران وجود دارد، ادامه داد: گفت وگو با آمریکا در این 
زمینه به مرحله خوبی رسیده است و به زودی منتشر 

خواهد شد.

 حمایت از تولیدکنندگان 
در دستور کار بانک مرکزی

معاون ارزی بانک مرکزی در نشست هم اندیشی 
معاون ارزی این بانک با نمایندگان بخش تولید کشور 
با بیان این که برگزاری جلسه های مستمر با تولید 
کنندگان با رویکرد حمایت از فعالان عرصه تولید 
و تجارت کشور در دستور کار حوزه ارزی این بانک 
قرار گرفته است، گفت: متناسب با شرایط موجود 
و منطبق با قوانین و مقررات تلاش می شود فضای 
تولید را تسهیل کنیم تا در نتیجه این تسهیل گری، 
بهبود وضعیت تولیدکنندگان در فضای کسب و کار، 
حمایت از اشتغال زایی آن ها و در نهایت رفاه عمومی 

مردم را شاهد باشیم.
 به گزارش صدا و سیما، »پناهی« افزود: باید توجه 
داشت که بخشنامه های بانک مرکزی بر مبنای قانون 
صادر می شود و مبتنی بر صدور قوانین، ناگزیر به ابلاغ 

بخشنامه های مرتبط با آن هستیم. 


